



PRODUKT - SPEZIFIKATION

Artikel: 1/4 ALASKA Hummersuppe de Luxe

Verkehrsbezeichnung: ALASKA Hummersuppe

HESCO-ART.-Nummer: 194

VK-EAN: 40259970 (Dose)
4025900032506 (5er-Stange)
4025900022125 (50er-Karton)
4025900032513 (24er-Karton)

ZOLL-Tarifnummer: 210410000

Grüner Punkt: ja

1. Allgemeine Produktbeschreibung: Exquisite Suppenspezialität

2. a) Haltbarkeitsdauer: mind. 4 Jahre

b) Hinweis auf Mindesthaltbarkeit: siehe Bodensignierung

3. Lagerbedingungen: 5-25 °C
unter 80% rel. Luftfeuchte

4. Beschreibung des Genußwertes

a) Geruch: artspezifisch

b) Geschmack: bestens

c) Konsistenz: artspezifisch

d) Farbe: artspezifisch

**5. ca. Nähr- und Brennwerte
je 100 ml tafelfertige Suppe**

Kj	Kcal	Fett	davon ges. Fettsäuren	Kohlen- hydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz
338	81	5,0 g	2,2 g	7,0 g	1,8 g	2,0 g	0,8 g

6. Produktspezifische Werte

a) Einlage: mit einer Schere aus Surimi Crabm.

b) Zutatenliste: lt. Produktbeschreibung

c) bakteriologischer Zustand: sterile Vollkonserve

d) Zusatzstoff-Kennzeichnung: s. Produktbeschreibung

7. Abfüll-Inhalt: 195 ml

8. Kennzeichnung der Charge: Loskennzeichnung Bodensignierung

9. Verpackung: Weißblechdose (haltbare Dauerkonserve)

10. betriebl. Kontrollen

zur Qualitätssicherung: laufend

11. veterinäramtl. Kontrollen:

laufend

12. betriebliche Zulassungs-Nr.: D EV 1177 EG

Wir bestätigen hiermit, dass bei der Herstellung vorgenannter Ware alle lebensmittelrechtlichen Bestimmungen hinsichtlich Mengenwertbestimmung der Bestandteile, Höchstmengen an Zusatzstoffen, Verpackungen, ect. (Gesetze, Leitsätze, Verordnungen und Richtlinien) eingehalten werden.

Produktbeschreibung

1/4 Alaska Hummersuppe Artikel-Nr. 194

Zutaten:

Trinkwasser, Hummerfond, 6,5 % Surimi Crabmeat Imitat aus Fischmuskeleiweiß geformt (Geschmacksverstärker E635, Paprikaextrakt), Sahne, Pflanzenöl, Weizenmehl, Weinbrand, modifizierte Stärke (E1422, E1414), Zwiebeln, Zucker, Weißwein, Aroma, Emulgatoren E472a, E412, E451, Verdickungsmittel E170, E415, E425, klare Brühe, Meerrettich, Speisesalz, Hefeextrakt, Würze, Zitronensaft, Gewürze, Milchzucker, Milcheiweiß

Allergene:

Milch und Milcherzeugnisse
Fisch
Krebstiere
Weizen

Zusatzstoffe:

Geschmacksverstärker E635
Emulgatoren E472a, E412, E451
Verdickungsmittel E170, E415, E425
modifizierte Stärke E1422, E1414

HESSLER & CO.